
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO-1034/2023

U s n e s e n í
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 8. 11. 2023,

v 16:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

3/9/2023 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou provedená rozpočtová opatření č. RO S08/2023 a č. RO S09/2023, v rozpočtu
obce Troubelice na rok 2023, dle citované Směrnice. Uvedená rozpočtová opatření jsou v
souladu s platnou legislativou uveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

1/9/2023 v souladu s ustanovením § 93 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, program 9. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 8. listopadu
2023, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/9/2023 a  určuje  ověřovatele  zápisu  pana  Jiřího  Lollka   a  paní  Bc.  Zdeňku  Vojáčkovou  a
zapisovatele zápisu paní Jitku Pospíšilovou.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/9/2023 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  z  integrovaného  regionálního  operačního  programu
(IROP) poskytovatelem MMR na stavební úpravy chodníků v obci Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5a/9/2023 smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění
stavby  č.   IV-12-8025183/SOBSVB/02  a  následné  uzavření  vlastní  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene, za jednorázovou náhradu 196 500,-Kč, uzavřenou mezi obcí Troubelice,
783 83 Troubelice 352, IČ: 00299570 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035,  na stavbu č. IV-12-8025183 - Troubelice,
parc. č. 1249/52, DTS, US, kNN, pod pozemky parc. č. 1249/91, 1249/148, 1249/149,
1249/152,  1249/153,  1249/154,  1249/160,  1249/166,  1249/167,  1249/172,  1249/174,
1249/175,  1249/176,  1249/177,  1249/178,  1249/179,  1249/180,  1249/181,  1249/182,
1249/183,  1249/184,  1249/185,  1249/186,  1249/187,  1249/188,  1249/189,  1249/190,
1249/191, 1249/193, 1249/194, 1249/195, 1249/196, 1249/197, 1254 vše v k.ú. Troubelice,
list vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice, vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu
příslušných smluv.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5b/9/2023 po projednání a na základě uveřejněného záměru (č. j. TRO-934/2023) dle § 39 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o budoucí kupní smlouvě
SoBS K/IE-12-8007897,  uzavřenou  mezi  obcí  Troubelice,  783  83  Troubelice  352,  IČ:
00299570 a ČEZ Distribuce,  a.s.,  se sídlem Teplická 874/8,  405 02 Děčín,  Děčín IV-
Podmokly,  IČ:  24729035  z  důvodu  výstavby  distribuční  transformační  stanice  (DTS).
Skutečná  výměra  bude  stanovena  na  základě  geometrického  zaměření  skutečného
provedení.  Kupní  cena  převáděného  pozemku  bude  stanovena  znaleckým
posudkem vypracovaným znalcem z oboru oceňování nemovitostí. Kupující uhradí veškeré
náklady spojené s prodejem uvedené části pozemku, vč. daně z převodu nemovitých věcí,
vč. zplnomocnění pro starostu obce k podpisu příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5c/9/2023 Nařízení  obce  Troubelice  č.  1/2023  o  zajištění  schůdnosti  a  o  neudržovaných
úsecích  místních  komunikací  a  chodníků,  jehož  součástí  je  příloha  -  Plán  zimní
údržby místních komunikací na zimu 2023/2024 a uzavření smlouvy na poskytnutí této
údržby se společností TAGROS, a.s., 783 83 Troubelice 24, IČ: 607 93 066, s účinností
od 1. 11. 2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

5d/9/2023 Mimořádný  členský  příspěvek  -  vklad  obce  Troubelice,  IČ:  00299570,  do  společnosti
Servisní  společnost  odpady  Olomouckého  kraje  a.s.,  akciové  společnosti  založené  a
existující  podle  práva  České  republiky,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,
779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v  Ostravě,  spisová  značka  B  11088   („Společnost“)  na  financování  projetku
dotřiďovací linky SSOOK ve výši 150,-Kč/obyvatel. Celková částka tohoto příspěvku činí
281.100,-Kč včetně příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok
2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5j/9/2023 nevyužití  předkupního  práva  sjednaného  mezi  kupujícím (  JV  ***  a   KV  ***)  a  obcí
Troubelice v čl. VII. Odst. 2 Kupní smlouvy uzavřené dne 30.6.2023.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5k/9/2023 žádost o souhlas obce se zřízením zástavního práva na pozemek parc. číslo 1249/156
ve společném jmění FDH *** nabytého na základě kupní smlouvy mezi Obcí Troubelice a
FDH *** ze dne 13.3.2023, ve prospěch České spořitelny, a.s. (IČ 45244782, adresa: Praha
4, Olbrachtova 1929/62, 140 00),  pro získání hypotečního úvěru na stavbu rodinného
domu.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5l/9/2023 ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  na  základě  schváleného  usnesení  ze  šestého  zasedání  zastupitelstva  Obce
Troubelice č. 309g/6/2023, záměr prodeje pozemku parcelní č. 136/3 zahrada o výměře
539 m2 v katastrálním území Lazce u Troubelic do vlastnictví majitele sousední parcely
č. 138/1 MK ***, za cenu stanovenou znaleckým posudkem  v hodnotě 700 Kč/1m2.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5m/9/2023 ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  na  základě  schváleného  usnesení  ze  šestého  zasedání  zastupitelstva  Obce
Troubelice č. 309g/6/2023, záměr směny s prodejem pozemku parcelní č. 136/2 zahrada
o celkové o výměře 539 m2 v katastrálním území Lazce u Troubelic do společného jmění
MMK *** za směnu pozemku parc. č. 192/3 ostatní plocha/ostatní komunikace o rozloze
190 m2, v majetku MMK ***, a prodej zbylých 349 m2  pozemku parc. č. 136/2 za cenu
stanovenou znaleckým posudkem v hodnotě 700 Kč/1m2 za účelem  získání chybějícího
pozemku, parc. č. 192/3, pod účelovou komunikací v k.ú. Lazce u Troubelic, do vlastnictví
Obce Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5n/9/2023 ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  na  základě  schváleného  usnesení  ze  šestého  zasedání  zastupitelstva  Obce
Troubelice č. 309g/6/2023, záměr prodeje pozemků v k.ú. Lazce u Troubelic jako jeden
funkční celek:  Pozemek parc. č.  135/1 – druh pozemku  zahrada, o výměře 928 m2,
pozemek parc. č. 135/2 – druh pozemku  zahrada, o výměře 540 m2  a pozemek parc.
č. 136/1 – druh pozemku zahrada, o výměře 1031 m2  vše v katastrálním území Lazce
u  Troubelic,  zapsané  na  listu  vlastnictví  10001  pro  obec  Troubelice.  Na  základě
znaleckého posudku je cena pozemků o celkové výměře 2499 m2 obcí stanovena na částku
částku 1 749 300 Kč,  vč.  DPH. Kupující  uhradí  veškeré náklady spojené s  prodejem
uvedených pozemků. Žádost o odkoupení předmětu prodeje bude doručena na podatelnu
obecního úřadu dle níže uvedeného termínu. V případě více zájemců bude žadatelům
následně zaslána výzva k podání nabídky na odkoupení předmětu prodeje a rozhodne vyšší
nabídková  cena.  Zastupitelstvo  obce  si  dále  vyhrazuje  právo  bez  udání  důvodu,
předmětný majetek neprodat.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6a/9/2023 a vydává v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění
pozdějších předpisů, Jednací řád zastupitelstva obce Troubelice.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6b/9/2023 na  základě  návrhu  Komerční  banky  k  úvěru  na  spolufinancování  akce  "Přístavba  a
zateplení  Mateřské  školy  Troubelice,"  v  celkové  výši  14  425  000,-  Kč,"  dle  úvěrové
smlouvy registrační číslo 99026967575 uzavřenou mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 a Obcí Troubelice, se sídlem
Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ: 00 29 95 70, s úrokovou sazbou 1,58 % p. a.
z jistiny úvěru, platnou do 30. 11. 2023, s datem splatnosti úvěru 31. 10. 2035, fixaci
úrokové sazby pro další období na 3 roky v maximální výši 5,6 % p.a.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Zastupitelstvo obce Troubelice n e s c h v a l u j e

5e/9/2023 po  projednání  a  na  základě  předloženého  návrhu  pořizovatelem  územního
plánu, Městským úřadem Uničov, odborem výstavby a úřadem územního plánování, jako
úřadu územního plánování příslušného podle § 6 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním
plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,   záměr
PS  ***  na  zařazení  pozemku  parc.č.  160/6  k.ú.  Dědinka  o  výměře  15909  m2  do
zastavitelných ploch, neboť je v rozporu s urbanistickým charakterem zástavby v místní
části Dědinka a není prokázána potřeba vyčlenit nové zastavitelné plochy v místní části
Dědinka.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5f/9/2023 po  projednání  a  na  základě  předloženého  návrhu  pořizovatelem  územního
plánu, Městským úřadem Uničov, odborem výstavby a úřadem územního plánování, jako
úřadu územního plánování příslušného podle § 6 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním
plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,   záměr
RK *** na zařazení části pozemku parc.č. 254/118 k.ú. Lazce o výměře cca 3000 m2 do
zastavitelných ploch za účelem výstavby dvou rodinných domů, neboť  část pozemku je
dotčena veřejně prospěšnou stavbou - plánovaným obchvatem obce, zvětšení zastavitelné
plochy na 3000 m2  je v kolizi  s  koridorem pro plánovaný obchvat obce. Rovněž není
v zájmu Obce Troubelice rozšiřovat výstavbu rodinných domů tímto směrem v místní části
Lazce.

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5g/9/2023 po  projednání  a  na  základě  předloženého  návrhu  pořizovatelem  územního
plánu, Městským úřadem Uničov, odborem výstavby a úřadem územního plánování, jako
úřadu územního plánování příslušného podle § 6 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  záměr LP
***  na  zařazení  části  pozemku  parc.č.  315  k.ú.  Troubelice  do  zastavitelných  ploch
za účelem výstavby rodinného domu. Z hlediska využití a charakteru území, koncepce
dopravní a technické infrastruktury není vhodné vyčleňovat pouze jednu parcelu z lokality
územní rezervy R2 (o výměře 1,90 ha). Zařazení územní rezervy R2 do zastavitelných
ploch  bude  možné  až  po  úbytku  současných  kapacit  zastavitelných  oblastí  v  obci
Troubelice, tj. po výstavbě nových objektů v plochách k výstavbě určeným resp. po vyjmutí
nově postavených objektů ze zemědělského půdního fondu (ZPF).

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5h/9/2023 po  projednání  a  na  základě  předloženého  návrhu  pořizovatelem  územního
plánu, Městským úřadem Uničov, odborem výstavby a úřadem územního plánování, jako
úřadu územního plánování příslušného podle § 6 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním
plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,   záměr
AV *** na zařazení části pozemku parc.č. 142/1 k.ú. Troubelice  o rozloze 1971 m2  do
zastavitelných ploch za účelem výstavby rodinného domu. Z hlediska využití a charakteru
území, koncepce dopravní a technické infrastruktury není vhodné vyčleňovat pouze jednu
parcelu  z  lokality  územní  rezervy  R3  (o  celkové  výměře  4,80  ha).  Zařazení  územní
rezervy  R3  do  zastavitelných  ploch  bude  možné  až  po  úbytku  současných  kapacit
zastavitelných  oblastí  v  obci  Troubelice,  tj.  po  výstavbě  nových  objektů  v  plochách
k výstavbě určeným resp. po vyjmutí nově postavených objektů ze zemědělského půdního
fondu (ZPF).

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5i/9/2023 koupi pozemku parc. č. 1249/162 v k.ú. a obci Troubelice dle žádosti PV ***, jednajícího
na základě plné moci ze dne 30. 10. 2023 udělené JV *** a  KV ***.

 

hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/9/2023 na základě podané písemné žádosti MVK ***, č. j. TRO-938/2023, ze dne 03. 10. 2023,
odprodej  pozemku parc.  č.  1058 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  v  katastrálním
území Troubelice, zapsané na listu vlastnictví 10 001 pro Obec Troubelice.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vláčil)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 8. 11. 2023

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


